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ZABEZPIECZ  SWÓJ  DOM  I  MIESZKANIE  PRZED  WŁAMANIEMZABEZPIECZ  SWÓJ  DOM  I  MIESZKANIE  PRZED  WŁAMANIEMZABEZPIECZ  SWÓJ  DOM  I  MIESZKANIE  PRZED  WŁAMANIEM

Domy  i  mieszkania,  w  których  jest  zgromadzony  dorobek  naszego  życia,  stanowią  łakomy  kąsek
dla  złodzieja.  Co  zrobić  aby  zabezpieczyć  swoje  mienie  przed  kradzieżą?  Policjanci  przypominają
kilka  podstawowych  zasad  jak  chronić  własne  mienie.

Jeśli  mieszkasz  w  bloku:

Wyposaż  drzwi  do  mieszkania  w  odpowiednie  zamki.  Wzmocnij  drzwi  standardowe  lub  zastąp  je  drzwiami  z  drewna
albo  zamontuj  dodatkowe  drzwi.  Zainstaluj  system  alarmowy.  Zamontuj  w  drzwiach  zabezpieczenia
przeciwwyważeniowe.  Zainstaluj  w  drzwiach  wejściowych  łańcuch  ograniczający  stopień  otwarcia  drzwi  oraz  wizjer.
Zainstaluj  domofon.  Dbaj  o  to  aby  zawsze  działało  oświetlenie  przed  drzwiami  wejściowymi.

Jeżeli  mieszkasz  w  domu  jednorodzinnym:

Zabezpiecz  go  poprzez  okratowanie  okien  piwnic,  tarasów  i  drzwi  balkonowych,  zwłaszcza  tych  z  tyłu  budynku.  Nie
zapomnij  o  zabezpieczeniu  drzwi  garażowych  oraz  innych  pomieszczeń  gospodarczych,  poprzez  które  łatwo  można
dostać  się  do  domu.  Zadbaj  o  oświetlenie  ciemnych  obszarów  wokół  domu  oraz  garaży  wolnostojących.  Zapisz  numery
fabryczne  wartościowych  przedmiotów  (komputer,  telewizor,  wiertarka,  inne  urządzenia  elektryczne  itp.),  oznakuj  je  w
indywidualny,  trwały  sposób,  niewidoczny  dla  złodzieja;  sporządź  dokumentację  fotograficzną  cennych  przedmiotów
(biżuteria,  antyki,  itp.)  -  w  przypadku  kradzieży  zwiększy  to  znacznie  szansę  ich  odzyskania.

Poznaj  swojego  sąsiada

Porozmawiaj  z  Twoim  sąsiadem  o  bezpieczeństwie  w  Waszym  miejscu  zamieszkania,  ustalcie  jak  zachować  czujność.
Dobrze  znający  się  sąsiedzi  mogą  skutecznie  przeciwstawić  się  włamaniom,  kradzieżom  i  rozbojom.  Opuszczając  na
dłuższy  czas  mieszkanie  np.  wyjazd  na  urlop  lub  pobyt  w  szpitalu,  zostaw  znajomemu  lub  sąsiadowi  informację,  aby
zajął  się  domem  pod  Twoją  nieobecność.  Powierzaj  klucze  od  mieszkania  tylko  zaufanym  osobom.

Spoglądaj  w  wizjer

Jeśli  za  Twoimi  drzwiami  stoi  nieznana  Ci  osoba  -  spytaj  o  cel  wizyty  i  poproś  o  okazanie  dokumentu,  tak  abyś  mógł/-a
przeczytać  nazwisko.  Osoba  o  uczciwych  zamiarach  zrozumie  Twoją  ostrożność  i  nie  obrazi  się.  Na  ogół  znasz
"swojego"  listonosza,  dzielnicowego,  inkasenta  czy  administratora  osiedla.  Jeżeli  masz  obawy  co  do  wiarygodności
osoby  nie  wpuszczaj  jej,  nie  każdy  kto  puka  do  Twoich  drzwi  ma  uczciwe  zamiary.

Nie  ryzykuj

Unikaj  przechowywania  w  domu  znacznych  kwot  pieniędzy  i  wartościowej  biżuterii.  Nie  opowiadaj  o  swoim  majątku  w
miejscu,  gdzie  mogą  Cię  słyszeć  obcy.  Jeżeli  wyjeżdżasz  na  dłużej,  przekaż  do  przechowania  cenne  dla  Ciebie  rzeczy
osobom  godnym  zaufania  lub  zdeponuj  je  w  banku.  Naucz  swoje  dzieci  dyskrecji.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Wychodząc  z  domu

Zamknij  wszystkie  okna  i  drzwi.  Pamiętaj  o  zamykaniu  okienek  piwnicznych  i  innych  pomieszczeń  gospodarczych.
Wychodząc  wieczorem  z  domu  zaciągnij  zasłony  lub  opuść  żaluzje.  Możesz  pozostawić  w  pokoju  włączone  światło,
stworzysz  w  ten  sposób  pozory  obecności  domowników.  Wychodząc,  nawet  na  krótko,  po  listy  do  skrzynki  czy  wyrzucić
śmieci  zamykaj  drzwi  na  klucz.

 


